[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.11.2021
	       с. Туруханск
	                              № 9 – 120

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.06.2014 № 30-441 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде Туруханского муниципального района Красноярского края»
В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании Федерального закона от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.06.2014 № 30-441 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде Туруханского муниципального района Красноярского края», следующее изменение:

1.1. дополнить пункт 8.12 абзацем следующего содержания:
«- до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса РФ, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года.».
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

___________________
О.И. Шереметьев